•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2022.05.23.01-PMJ

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE.

ORIGEM: 002/2021-SEI/2022

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos de
Jaguaruana/CE.

0 Sr. Carlos Eugenio Barreto — Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos de
Jaguaruana-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o n° 2022.05.23.01-PMJ, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços 002/2021-SEI/2022,
referente aos LOTE 01, gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Morada
Nova/CE, tendo como objeto o "SPIPÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO
DE PREÇOS P/ A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA MALHA VIÁRIA
URBANA, RURAL E DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MORADA
NOVA, COM 0 OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO E
DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS
FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM
DESONERAÇÃO), TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), TABELA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS VIGENTE (SEINFRA/ANP) — TABELA DE
PLANOS E SERVIÇOS.", tudo conforme especificações contidas no termo de referencia e demais
exigências contidas no Edital, em favor do fornecedor PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI — CNPJ n° 11.012.912/0001-08, estabelecida à Rua Laurentino Maia, 91, Altos, Sala B, Centro,
Mombaça/CE, neste ato representada pelo Sr. Luis Humberto Teixeira Neto, brasileiro, empresário,
inscrito no CPF n° 024.177.873-50.

0 presente instrumento terá vigência ate 31 de dezembro de 2022. As despesas decorrentes
das contratações que poderio advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no
respectivo orçamento municipal, inerente a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob a seguinte
dotação orçamentária: 0601.15.451.0901.1.008. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Fonte de Recurso:
1704000000. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no
Processo Licitatúrio mencionado.

Retornem os autos à Comissão de Licitação para que sejam remetidos à Procuradoria Geral
do Município para emissão de parecer técnico jurídico acerca da adesão.

Jaguaruana/CE, 23 de maio de 2021

Carlos Eugenio Barreto
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398